
  

 

M AIRIE DE 
V AL E S C O U R T  

DEPARTEMENT DE L'OISE 

Arrondissement  de CLERMONT 

60130 VALESCOURT 
Tél 03 44 78 51 33 

 

 

 

 

 

Conseil Municipal 
Procès-verbal  de séance 

 
     République Française 
 

 

 

 

 

SEANCE DU 14 Décembre 2024 
 
Nombre de Conseillers :    L’an deux mil dix vingt quatre 

- en exercice :             9    le quatorze décembre à dix heures et zéro minute 

- présents    :              9   le Conseil Municipal, régulièrement convoqué, s’est      

- votants    :                9   réuni en session ordinaire à la Maison Communale, sous la                                                                                                                                             

présidence de Jean-Pierre GOURDOU, Maire 

 

Date de la convocation : 10/12/2024 

 

Ont assisté à la réunion les Conseillers Municipaux  

Nom –Prénom Présents Absents Pouvoir donné à 

GOURDOU Jean-Pierre X   

PRANGERE Ludovic X   

LEFEVRE Catherine X   

PRIEM Jean-Pierre X   

WARME Sylvain X   

CANNY Jacques X   

LEMERCIER Félicia X   

MAZOUZ Norbert X   

BAROTTE Marc X   

 

Secrétaire de séance : Félicia LEMERCIER 

      ************ 

 

1. Parc éolien de Valescourt- Enquête publique 

 

Vu l’arrêté préfectoral du 14 Octobre 2024 ordonnant le déroulement d’une enquête publique sur le projet de la 

société ENGIE GREEN VALESCOURT visant à exploiter un parc éolien sur la commune de VALESCOURT 

 

Vu la demande de Monsieur le Directeur de la Direction départementale des territoires en date du 15 Octobre 

visant à recueillir l’avis du conseil municipal à compter de l’ouverture de l’enquête publique et au plus tard 

dans le délai de 15 jours suivant la clôture de l’enquête 

 

Vu le dossier d’enquête mis à disposition de chaque conseiller en mairie de Valescourt et sur le site internet de 

la préfecture de l’Oise  

 

Vu que l’enquête publique s’est déroulée du 05 Novembre 2024 au 05 Décembre 2024, 

 

Décisions du conseil : 

 

Abstention :  4 

Pour :  5 

Contre : 0 

 

Après avoir délibéré, à l’unanimité, le Conseil Municipal 

 

 EMET un avis favorable au projet de la Société ENGIE GREEN VALESCOURT visant à exploiter un 

parc éolien sur la commune de VALESCOURT 

 



  

 

M AIRIE DE 
V AL E S C O U R T  

DEPARTEMENT DE L'OISE 

Arrondissement  de CLERMONT 

60130 VALESCOURT 
Tél 03 44 78 51 33 

 

 

 

 

 

Conseil Municipal 
Procès-verbal  de séance 

 
     République Française 
 

 

 

 

 

 

 CHARGE Monsieur le Maire de notifier sa décision à Monsieur le Directeur de la Direction 

départementale des territoires de l’Oise 

 

2. Point sur l’opération « Nature en Chemin » 

 

Monsieur le Maire informe le conseil municipal que le bornage des chemins a été réalisé 

 

La société CRETE a été recontactée pour procéder aux plantations prévues à l’opération. 

 

Le conseil municipal autorise Monsieur le Maire à signer des conventions avec les agriculteurs pour pouvoir 

continuer à utiliser une partie des chemins située dans leurs parcelles. 

 

 

3. Modification de la gestion de l’eau potable 

 

Monsieur le Maire rappelle aux conseillers que la CCPP a pris la compétence optionnelle de la gestion de l’Eau 

potable et de l’assainissement depuis le 01/01/2018. 

 

Jusqu’à ce jour, des budgets analytiques par secteur étaient maintenus  

Lors de la commission générale avec tous les maires du plateau picard, la présentation de la modification de 

gestion a été faite visant à regrouper les budgets et à effectuer des majorations ou minorations selon les 

anciennes structures de gestion d’eau potable pour arriver à un tarif unique au 01 Janvier 2034. 

 

Le conseil municipal demande à Monsieur le Maire de voter contre cette proposition lors du prochain conseil 

communautaire et de demander le report de cette modification budgétaire. 

 

4. Questions et informations diverses 

 

NEANT 

 

 

Pour mémoire 

A noter dans vos agendas, les prochaines manifestations communales : 

 

 

Samedi 25 Janvier :  

Cérémonie des vœux. 


